PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   , DE 2024.

“Dispõe sobre a concessão de Título de

Cidadão Itanhaense”.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Itanhaense ao

Senhor Volnei da Silva pelos relevantes serviços prestados a este Município.

Art. 2º - A honraria ora outorgada por este Decreto será

entregue em Sessão Solene, a ser previamente designada.

Art. 3º - As despesas decorrentes com a publicação deste

Decreto correrão por conta das verbas próprias do orçamento vigente.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 25 de março de 2024.

ARLINDO MARTINS

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370032003100370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

Prezados Senhores,

                   Volnei da Silva, filho de Dona Maria de Lourdes da Silva e do Senhor Luiz

Dutra da Silva, nascido na grande Cidade de São Paulo, na data do dia 28 de julho no

ano de 1967, irmão do Ronaldo José da Silva, da Adenilde Fernandes, Andréia Silva,

Elaine Cristina da Silva e do Valmir Dutra da Silva.

                   Casado há 25 anos com sua companheira Cilene da Silva Banharoto, pai do

seu filho primogênito Eduardo Banharoto Dutra Silva de 25 anos e da Nathalia

Banharoto Dutra da Silva sua caçula com 23 anos.

                   Volnei iniciou sua jornada na Educação, como Professor Efetivo no Estado

no ano de 2000. Mudou-se de São Paulo para Baixada em 2001, morando em

Mongaguá, após 11 anos em 2012 foi efetivado na rede municipal de ensino, trabalhou

durante 3 anos, até 2015, no ano de 2016 foi efetivado á Diretor na rede municipal,

iniciando as atividades na Escola Municipal Diva do Carmo Alves de Lima em

Itanhaém, onde permaneceu até junho de 2018, quando teve a honra de ser convidado

pelo Secretário da Educação na época, o atual nosso Prefeito Tiago Rodrigues

Cervantes, para assumir a função de Supervisor de Ensino. Foi então que em 2019

passou a residir em Itanhaém e permanecendo na função até dezembro do ano de 2020,

quando novamente foi convidado para assumir o cargo de Diretor do Departamento de

Educação da Secretaria onde está até a presente data.

                   Desse modo, essa homenagem que hoje tenho a honra de dedicar vai para

você Volnei, que apesar de não ter nascido aqui, adotou Itanhaém como o seu lar, nesta

cidade você se emprenhou e se empenha todos os dias o máximo de si mesmo em seu

trabalho dentro da Educação.

                 Se tudo isto significar cidadania, com muito orgulho oficialmente te dedico,

então: CIDADÃO DE ITANHAÉM! Muito obrigado por faz parte do nosso governo na

melhoria da nossa Educação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 25 de março de 2024.

ARLINDO MARTINS

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370032003100370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370032003100370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-25T17:12:15-0300